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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 28. september 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 541 (Alm. del) af 1. 
september 2017 stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelfrom redegøre for antallet af personer med aktieindkomst i inter-

vallerne: 0-10.000 kr., 10-20.000 kr., 20-30.000 kr., 30-40.000 kr., 40-50.000 kr., 50-

60.000 kr., 60-70.000 kr., 70-80.000 kr., 80.000-90.000 kr. og 90-100.000 kr., og vil 

ministeren desuden angive, hvor mange personer, der betaler hhv. 27 pct. og 42 pct. i 

aktieindkomstskat? 

 

Svar 

Efter gældende regler beskattes aktieindkomst (udbytter og realiserede aktieavan-

cer) op til en progressionsgrænse på 52.900 kr. (2018-niveau) med 27 pct., mens 

aktieindkomst over progressionsgrænsen beskattes med 42 pct.  Ægtefæller sambe-

skattes af aktieindkomst. Progressionsgrænsen for den samlede aktieindkomst hos 

ægtepar er således 105.800 kr. (2018-niveau). Der er symmetri i skattesatserne for 

positive og negative aktieindkomster, så der opnås samme fradragsværdi for tab 

som skatten af en tilsvarende gevinst.1 

 

Godt 883.000 personer skønnes at have aktieindkomst i 2018. Heraf skønnes 

knap 831.000 personer efter gældende regler alene at betale den lave sats på 27 

pct., mens knap 53.000 personer skønnes at betale den progressive sats på 42 pct., 

jf. tabel 1. 

 

 

 

 

 

 

 

1 Der gælder dog kildeartsbegrænsning for tab på noterede aktier (aktier optaget til handel på et reguleret marked), mens tab 
på unoterede aktier ikke er kildeartsbegrænsede. Tab på noterede aktier kan alene modregnes i aktieindkomst (udbytter 
såvel som gevinster) på noterede aktier. Ikke-udnyttede tab kan fremføres til modregning i senere års aktieindkomst fra 
noterede aktier. 
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Kristian Jensen 

Finansminister 

Tabel 1 

Personer med aktieindkomst fordelt på skattetrin og indkomstinterval 

 

Personer 
heraf 

27 pct. 
marginal 

beskatning 

heraf 
42 pct. 

marginal 
beskatning 

Gnst. 
aktie-

indkomst, 
kr. 

Gnst. 
aktie-

indkomst-
skat, 
kr. 

heraf til 
27 pct. 

beskatning, 
kr. 

heraf til 
42 pct. 

beskatning, 
kr. 

Skattetrin        

27 pct. 830.700 830.700 - 7.600 2.100 2.100 - 

42 pct. 52.700 - 52.700 616.900 245.600 20.100 225.500 

Indkomstinterval        

Negativ 3.100 3.100 - -122.900 - - - 

0 7.100 7.100 - - - - - 

1 - 10.000 679.700 679.700 - 1.500 400 400 - 

10.001 - 20.000 50.800 50.800 - 14.000 3.600 3.600 - 

20.001 - 30.000 21.700 21.700 - 24.400 6.400 6.400 - 

30.001 - 40.000 13.700 13.700 - 34.500 9.000 9.000 - 

40.001 - 50.000 19.400 19.400 - 47.200 12.600 12.600 - 

50.001 - 60.000 9.700 6.600 3.200 53.700 14.300 13.900 400 

60.001 - 70.000 5.500 2.400 3.100 64.700 17.800 15.300 2.500 

70.001 - 80.000 5.100 2.300 2.800 75.000 21.300 16.600 4.700 

80.001 - 90.000 2.900 1.700 1.300 84.400 23.600 18.400 5.200 

90.001 - 100.000 20.600 17.900 2.700 98.400 27.200 25.200 2.000 

Over 100.000 44.000 4.300 39.600 728.300 290.500 22.400 268.000 

Alle 883.400 830.700 52.700 44.000 16.600 3.200 13.500 

  
 
Anm.: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen i 2014 opregnet til 2018 med august 2017-

forudsætninger. 


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 541 (Alm. del) af 1. september 2017 stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)
	Spørgsmål
	Svar


